МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

П Р И К А З

от 29.08.2023                                   № 152

Об организации школьного медиацентра

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном

пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт, способствовать

продвижению образовательной организации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьный медиацентр с 01 сентября 2023

2. Утвердить положение о Школьном медиацентре и ввести его в действие с

01.10.2023

3. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы Школьного

медиацентра в соответствии с «Положением о медиацентре» Шергину Светлану

Алексеевну., учителя информатики

4. Щергиной С.А., руководителю школьного медиацентра:

4.1. Разработать дорожную карту  (план работы) школьного медиацентра с учетом

структуры ученического самоуправления, выполняющего информационно-

просветительскую функцию.

4.2. Скомплектовать состав медиацентра из учащихся 7-9 классов

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №12»   З.В. Карташова

С приказом ознакомлены:  С.А Шергина